MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

RETIFICAÇÃO - EDITAL SUBMISSÃO DE PROPOSTAS -  PROGRAMA DE EDUCAÇÃO
TUTORIAL (PET)

O Comitê Local de Acompanhamento e Avaliação – CLAA, a Pró-Reitoria de Graduação e a Pró-

Reitoria de Extensão da Universidade Federal de Juiz de Fora no uso de suas atribuições,

retifica o EDITAL SUBMISSÃO DE PROPOSTAS -  PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL

(PET).

No Edital, de 15 de julho de 2024,

Onde se lê:

"4.1.  As inscrições deverão ser realizadas através do envio via SEI (COORD-PROGRAMAS-

GRADUAÇÃO) do ANEXO I - PROPOSTA PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL até as

23:59h do dia 26 de julho de 2024 preenchido, no máximo em 20 páginas."

Leia-se:

"4.1.  As inscrições deverão ser realizadas através do envio via SEI (COORD-PROGRAMAS-

GRADUAÇÃO) do ANEXO I - PROPOSTA PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL até as

23:59h do dia 09 de agosto de 2024 preenchido, no máximo em 20 páginas."

Onde se lê:

"5.5. A lista das 2(duas) propostas aptas a serem submetidas pela Universidade Federal de Juiz

de Fora será divulgada no dia 30 de julho de 2024, na página

da https://www2.ufjf.br/coordprograd/"

 Leia-se:

"5.5. A lista das 2(duas) propostas aptas a serem submetidas pela Universidade Federal de Juiz

de Fora será divulgada no dia 13 de agosto de 2024, na página

17/07/2024, 18:26 SEI/UFJF - 1869617 - GERAL 06: Edital

https://sei.ufjf.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2083500&infra_sistema=1… 1/2

https://www2.ufjf.br/coordprograd/

da https://www2.ufjf.br/coordprograd/"

Onde se lê:

"5.6. Período de recurso: 30 de julho de 2024 à 31 de julho de 2024 através do e-mail

petsaudeequidadeufjf@gmail.com"

Leia-se:

"5.6. Período de recurso: 13 de agosto de 2024 à 14 de agosto de 2024 através do e-mail

petsaudeequidadeufjf@gmail.com"

Onde se lê:

"5.7. Resultado final das propostas a serem submetidas pela UFJF: 31 de julho de 2024."

Leia-se:

"5.7. Resultado final das propostas a serem submetidas pela UFJF: 14 de agosto de 2024."

Juiz de Fora, 17 de julho de 2024.

Katiuscia Cristina Vargas Antunes
Pró-Reitora de Graduação

Érika Andrade Silva

Pró-Reitora de Extensão

Thiago César Nascimento
Presidente do Comitê Local de Acompanhamento e Avaliação – CLAA/UFJF

17/07/2024, 18:26 SEI/UFJF - 1869617 - GERAL 06: Edital

https://sei.ufjf.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2083500&infra_sistema=1… 2/2

https://www2.ufjf.br/coordprograd/